

Sjöhistoriska museet

Intendent Fredrik Blomqvist
08-519 549 38**BESLUT**Datum/Date 2012-05-24
Vår beteckn/Our reg No. Dnr 393-2012-54

Ert datum/Your date 2012-03-21

Lennart Lundquist
Vårvägen 15
541 33 SKÖVDE**Intyg om K-märkt fritidsbåt****Beslut**

Statens maritima museer beslutar att K-märka fritidsbåten *Äntligen II*, eftersom den bedömts vara kulturhistoriskt mycket värdefull.

Motivering

Trissjollen *Äntligen II* är en välbevarad segelbåt från ABC-fabrikerna i Kungälv. Senare trissjollar byggdes helt i plast – men detta exemplar tillhör den 1:a generationen där skrovet är i plast medan fördäck mm är i trä. Den nuvarande ägaren som haft båten i 45 år har varit mån om originaldetaljer och utrustning. Statens maritima museer har därmed bedömt att *Äntligen II* uppfyller vad som krävs för att anses vara en K-märkt fritidsbåt.

Övrigt

Beslutet gäller i fem års tid (d v s till den 24 maj 2017). Om ägaren önskar att K-märkningen ska kvarstå efter detta datum skickas en anmälan (inklusive nytagna fotografier) till Statens maritima museer. Om båten byter ägare innan periodens slut ska både säljaren och den nya ägaren anmäla detta (för att K-märkningen ska kvarstå).

Beslut i detta ärende har fattats av överintendent Robert Olsson efter föredragning av intendent Fredrik Blomqvist. Även museichefen vid Sjöhistoriska museet, Hans-Lennart Ohlsson har deltagit i den slutliga beredningen av ärendet.

Robert Olsson
ÖverintendentFredrik Blomqvist
Intendent

Bilaga: Intyg om K-märkt fritidsbåt

Sjöhistoriska museet

Intendent Fredrik Blomqvist
08-519 549 38

BILAGA

Datum/Date 2012-05-24
Vår beteckn/Our reg No. Dnr 393-2012-54

Ert datum/Your date 2012-03-21

Intyg om K-märkt fritidsbåt

ÄNTLIGEN II

Typ: Segelbåt, Trissjolle Typ 1

Konstruktör: Per Brohäll

Byggd: 1963, ABC-fabrikerna, Kungälv

Material& mått: Plastskrov, fördäck, reling och tofter i trä

Rigg: Ostagad trämast

Ägare: Lennart Lundquist, Skövde, Västra Götalands län

Motivering

Trissjollen *Äntligen II* har noggrant skötts om av sin nuvarande ägare som haft båten i 45 år. Tack vare sitt intresse och engagemang finns uppgifter om båtens historia sedan dess. Tack vare en försiktig användning är båten fortfarande till största delen i original sedan 1960-talet. Fortfarande finns de ljusblå seglen från 1967 i behåll och används då båten seglas idag. Ägaren kan berätta om ett liv med båten – som nyttjats på sjön Örlen i Västergötland sedan 1960-talet. Genom att ta så väl hand om sin båt har ägaren sett till att en relativt enkel båt fortfarande kan ses i samma skick som då dessa båtar var vanliga bland ungdomar.

Statens maritima museer anser sammantaget att *Äntligen II* är kulturhistoriskt mycket värdefull och uppfyller vad som krävs för att anses vara en K-märkt fritidsbåt.